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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

49,665,489.28 99.98%I Laboral

32,492,093.09 99.97%

B Capacitación y Promoción para el 
Empleo

32,492,093.09 99.97%

J Desarrollo Económico

32,492,093.09 99.97%

00 Programa Normal de Operación

2,782,324.63 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

2,338,359.89 100.00%

A001 Coordinación de la política laboral.                                                                                                                                                                                                                      Realizar la firma de convenios y 
acuerdos de colaboración.

Documento 5.00 0.00 0.00 3.00 2.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Realizar informes de actividades, 
acciones y programas de los 
organismos administrativos.

Informe 18.00 0.00 6.00 6.00 6.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Realizar gestión de propuestas de 
fortalecimiento.

Documento 15.00 0.00 5.00 5.00 5.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

443,964.74 100.00%

A002 Generar propuestas de mejora de 
los programas y/o proyectos 
laborales.                                                                                                                                                                                    

Integrar el Anteproyecto de 
Pesupuesto de egresos de la 
Secretaría del Trabajo.

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar Trámites de Adecuaciones 
al Presupuesto Autorizado.

Trámite 26.00 0.00 3.00 16.00 7.0015.00 0.00 3.00 12.00 0.00

Elaborar el Análisis Funcional de la 
Cuenta de la Hacienda Pública 
Estatal.

Documento 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la calendarización de los 
recursos.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la integración del informe de 
Gobierno.

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

446,112.30 100.00%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

446,112.30 100.00%

A001 Proporcionar Apoyo y Asesoría 
Jurídica al Titular y Órganos 
Administrativos.                                                                                                                                                                              

Brinar asesoría jurídica integral 
institucional.

Asesoría 24.00 0.00 0.00 10.00 14.0020.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Elaborar Convenios, Contratos y 
Acuerdod Institucionales

Documento 12.00 0.00 0.00 5.00 7.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Analizar y distribuir Diarios y 
Periódicos Oficiales con 
disposiciones aplicables al Sector 
Laboral.      

Análisis 11.00 0.00 0.00 5.00 6.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Representar legalmente ante 
órganos jurisdiccionales

Representación 6.00 0.00 0.00 3.00 3.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

6,910,578.49 100.00%

431 Capacitación social y productiva; así 
como otorgar becas a la población

6,910,578.49 100.00%

A001 Servicio al sector laboral 
desocupado de la entidad.                                                                                                                                                                                                      

Realizar cursos de capacitación. Curso 311.00 0.00 96.00 111.00 104.00114.00 0.00 39.00 37.00 38.00

Otorgar becas a desempleados. Beca 6,285.00 0.00 2,040.00 2,164.00 2,081.002,318.00 0.00 828.00 745.00 745.00

Impartir talleres para buscadores de 
empleo.

Taller 160.00 0.00 58.00 60.00 42.00105.00 0.00 35.00 38.00 32.00

Realizar ferias de empleo. Evento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Atender solicitudes de empleo en la 
bolsa de trabajo de la Subsecretaría.

Documento 8,632.00 0.00 2,636.00 2,190.00 3,806.005,654.00 0.00 1,954.00 2,200.00 1,500.00

Realizar reuniones de trabajo para 
captar vacantes y promover 
personas desempleadas.

Reunión 23.00 0.00 7.00 8.00 8.0013.00 0.00 3.00 5.00 5.00

Realizar el evento de microferia de 
empleo.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar el evento de un día por el 
empleo.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 3.00 0.00

Entregar maquinaria de iniciativas 
ocupacionales.

Proyecto 375.00 0.00 193.00 87.00 95.0084.00 0.00 14.00 35.00 35.00

440,528.72 100.00%

450 Canalizar recursos financieros
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

440,528.72 100.00%

A001 Fomento y desarrollo de la 
competividad laboral.                                                                                                                                                                                                          

Atender solicitudes de personas 
desempleadas.

Solicitud 504.00 0.00 231.00 139.00 134.00466.00 0.00 233.00 233.00 0.00

10,151,255.93 100.00%

459 Atender quejas, denuncias e 
inconformidades

3,004,203.26 100.00%

A001 Proporcionar asesoría para la 
defensa laboral.                                                                                                                                                                                                            

Efectuar reuniones de trabajo para 
conciliación de intereses laborales de 
sindicatos y asociaciones laborales, 
y O.P.Ds.

Reunión 13.00 0.00 1.00 4.00 8.0013.00 0.00 3.00 5.00 5.00

Asesorar a los patrones en el 
cumplimiento de las condiciones de 
trabajo

Convenio 7.00 0.00 1.00 3.00 3.007.00 0.00 0.00 5.00 2.00

Asesorar y orientar a los 
trabajadores y patrones respecto a 
sus derechos y obligaciones

Asesoría 2,266.00 0.00 1,077.00 484.00 705.001,393.00 0.00 528.00 505.00 360.00

Realizar inspecciones de trabajo Inspección 140.00 0.00 10.00 19.00 111.00140.00 0.00 7.00 66.00 67.00

Representar en juicio a los 
trabajadores y sindicatos

Demanda 286.00 0.00 101.00 105.00 80.00163.00 0.00 59.00 62.00 42.00

Elaborar documentos para actualizar 
la normatividad laboral

Documento 12.00 0.00 2.00 3.00 7.0013.00 0.00 1.00 8.00 4.00

Atender las impugnaciones que 
promueven los patrones

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Desahogar consultas sobre la 
interpretación de las disposiciones 
de la ley del Trabajo

Asesoría 33.00 0.00 3.00 7.00 23.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Autorizar documentos o constancias 
laborales

Documento 468.00 0.00 281.00 121.00 66.00323.00 0.00 40.00 143.00 140.00

Conciliar conflictos entre los 
trabajadores y patrones respecto a 
sus derechos

Convenio 691.00 0.00 296.00 196.00 199.00765.00 0.00 256.00 255.00 254.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

7,147,052.67 100.00%

A002 Impartición de justicia y tranquilidad 
laboral a tráves del cumplimiento y 
aplicación de las leyes.                                                                                                                                                       

Entrada de demandas y 
emplazamiento a huelga

Demanda 905.00 0.00 0.00 488.00 417.007,900.00 0.00 0.00 3,950.00 3,950.00

Audiencias celebradas Audiencia 4,800.00 0.00 0.00 1,719.00 3,081.0013,174.00 0.00 0.00 6,587.00 6,587.00

Notificaciones Notificación 6,966.00 0.00 0.00 1,650.00 5,316.0012,731.00 0.00 0.00 6,366.00 6,365.00

Promociones acordadas Acuerdos 8,798.00 0.00 0.00 1,260.00 7,538.008,230.00 0.00 0.00 4,115.00 4,115.00

Laudos emitidos Dictamen 289.00 0.00 0.00 150.00 139.006,110.00 0.00 0.00 3,055.00 3,055.00

Huelgas conciliadas Conciliación 9.00 0.00 0.00 9.00 0.00136.00 0.00 0.00 68.00 68.00

Registro de contratos colectivos, 
individuales, y de asociaciones 
sindicales

Registro 201.00 0.00 0.00 66.00 135.001,861.00 0.00 0.00 931.00 930.00

Convenios Convenio 1,710.00 0.00 0.00 785.00 925.009,400.00 0.00 0.00 4,700.00 4,700.00

Convenios Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,200.00 0.00 0.00 3,100.00 3,100.00

Informes rendidos de amparo Inspección 715.00 0.00 0.00 131.00 584.002,075.00 0.00 0.00 1,038.00 1,037.00

11,147,625.75 99.91%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

11,147,625.75 99.91%

A001 Administración de los recursos 
humanos, financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

Actualizar los registros del personal 
administrativo.

Registro 210.00 0.00 100.00 62.00 48.00184.00 0.00 100.00 43.00 41.00

Coordinar cursos formativos. Curso 7.00 0.00 5.00 1.00 1.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Integrar la información financiera y 
presupuestaria para la cuenta 
pública.

Informe 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar de cédulas del gasto 
afectando el presupuesto ejercido.

Documento 457.00 0.00 18.00 191.00 248.0066.00 0.00 18.00 24.00 24.00

Realizar el pago a proveedores. Pago 598.00 0.00 85.00 184.00 329.00350.00 0.00 85.00 120.00 145.00

Atender las solicitudes de 
mantenimiento al mobiliario, 
maquinaria y edificios de la 
Secretaría.

Mantenimiento 130.00 0.00 36.00 41.00 53.00131.00 0.00 36.00 45.00 50.00

Atender las solicitudes de material 
turnadas por las áreas.

Requisición 92.00 0.00 44.00 24.00 24.0092.00 0.00 44.00 24.00 24.00

Realizar inventario del mobiliario 
existente en cada una de las áreas.

Inventario 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

613,667.27 100.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

613,667.27 100.00%

A001 Aplicación y administración de los 
servicios informáticos.                                                                                                                                                                                                

Realizar la instalación de sistemas. Instalación 14.00 0.00 7.00 4.00 3.0014.00 0.00 7.00 4.00 3.00

Brindar asesoría al personal de la 
Dependencia.

Asesoría 5.00 0.00 3.00 2.00 0.005.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Dar mantenimiento preventivo y 
correctivo de los equipos 
informáticos.

Mantenimiento 30.00 0.00 5.00 4.00 21.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Dar mantenimiento y actualización 
de los sistemas.

Mantenimiento 30.00 0.00 11.00 9.00 10.0020.00 0.00 11.00 5.00 4.00

Realizar visita a delegaciones 
regionales.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

17,173,396.19 100.00%

C Capacitación Laboral
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

17,173,396.19 100.00%

J Desarrollo Económico

17,173,396.19 100.00%

00 Programa Normal de Operación

17,173,396.19 100.00%

431 Capacitación social y productiva; así 
como otorgar becas a la población

17,173,396.19 100.00%

A001 Fomento a la calidad del sector 
laboral del Estado.                                                                                                                                                                                                       

Realizar firma y seguimiento de 
convenios de colaboración 
interinstitucional y especificos de 
capacitación.

Convenio 403.00 0.00 120.00 104.00 179.00381.00 0.00 163.00 121.00 97.00

Realizar la elaboración integral de la 
campaña promocional institucional.

Campaña 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Participar en exposiciones 
tecnológicas, culturales y 
comerciales.

Evento 11.00 0.00 4.00 3.00 4.009.00 0.00 4.00 3.00 2.00

Evaluar y retroalimentar los servicios 
de capacitación del ICATECH.

Encuesta 480.00 0.00 240.00 120.00 120.00480.00 0.00 240.00 120.00 120.00

Coordinar el programa de 
reclutamiento y selección de 
instructores.

Evento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar la formación, capacitación y 
actualización de instructores.

Curso 6.00 0.00 2.00 2.00 2.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Aplicar encuestas para identificar 
causas del nivel de aprovechamiento 
y comportamiento de los 
capacitadores.

Evento 30.00 0.00 29.00 1.00 0.0030.00 0.00 29.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo

TOTAL DEPENDENCIA 59,198,908.78 99.92%

INSTITUCIONALES 49,665,489.28 99.98%

Secretario del Trabajo

Lic. Esther Almazan Torres Lic. Fabian Duran Damian

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


